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Regionsrådsformandens deltagelse 
i private netværk  

Spørgsmål: 

Jeg vil gerne bede om at få oplyst, hvorvidt regionsrådsformanden i sin for-

mandsperiode har anvendt regionens medarbejdere til at hjælpe sig i forbin-

delse med opgaver, som hun har modtaget betaling for privat eller til sit parti.  

• I hvilke tilfælde er dette i givet fald sket?  

• Hvori har hjælpen bestået? 

• Og hvad har betalingen været? 

Svar: 

Administrationen er optaget af, at regionsrådets medlemmer får god betjening 

i forbindelse med deres regionale hverv, men ikke modtager uretmæssig 

hjælp i forbindelse med private anliggender eller aktiviteter i deres respektive 

partier.  

Administrationen såvel som formanden er således også meget opmærksom 

på, at administrationen ikke hjælper formanden med opgaver af privat eller 

partipolitisk karakter. Der arbejdes efter en retningslinje, hvor formandens for-

kontor alene kan forestå koordination med formanden eller de ansvarlige for et 

privat eller partipolitisk arrangement fsva. planlægning af tidspunktet og regi-

strering i formandens kalender. Denne koordination og registrering er nødven-

dig for at sikre, at formandens dag er sammenhængende, og at hun er i stand 

til at varetage sine regionale forpligtelser.  



Regionsrådsformandens deltagelse i private netværk Side 2  

Administrationen har gennemgået formandens kalender med henblik på at af-

dække, om der trods retningslinjerne er tilfælde, hvor medarbejdere har hjul-

pet formanden i forbindelse med private og partipolitiske arrangementer.  

Gennemgangen har vist, at der er ét tilfælde, hvor formanden har modtaget 

bl.a. faglige input til en aktivitet, som der har hersket tvivl om var af privat eller 

regional karakter. Der er ikke eksempler på, at formanden har modtaget hjælp 

til partipolitiske aktiviteter.  

Formanden har fungeret som facilitator i et Samuelsen-netværk om digital 

sundhed. Formanden har deltaget i fem netværksmøder. Emnet for netværket 

er ”Hvordan ser fremtidens digitale sundhedsvæsen ud?”, og netværket sam-

ler nøgleaktører og ledere fra den private, kommunale og regionale sektor, der 

arbejder med sundhed, digitalisering og sundhedsteknologiske løsninger. Digi-

talisering er et af regionens Fem Fælles Fokusområder, og netværket er der-

for meget relevant at deltage i og være med til at facilitere som formand for re-

gionsrådet.  

Administrationen har i forbindelse med hendes indtræden oplyst formanden 

om, at der ikke er noget juridisk til hinder for, at hun kan facilitere sådan et net-

værk og modtage honorar for det, uden samtidig at orientere formanden om, 

at der i så fald ville være tale om et privat bijob, som administrationen ikke kan 

yde bidrag til. Dele af administrationen har heller ikke været opmærksom på 

dette og har efterfølgende ydet assistance til nogle af møderne i netværket i 

form af en drejebog, deltagerliste og evt. faglige bemærkninger. Dette er sket 

med udgangspunkt i netværkets ubestridte faglige relevans og altså uden at 

man har forholdt sig til, om formanden deltog som privatperson eller regions-

rådsformand. Der er således tale om en klar og beklagelig fejl i rådgivningen 

og betjeningen af regionsrådsformanden.  

Forelagt disse oplysninger har formanden valgt at tilbagebetale det samlede 

honorar på 18.000 kr. Formanden har også valgt at stoppe sin aktivitet i net-

værket indtil administrationen kan give et klart svar på, under hvilke vilkår en 

formand for et regionsråd kan deltage, herunder facilitere aktiviteter i et fagligt 

netværk. Reelt vil formanden ikke deltage i flere netværksmøder i sin tid som 

formand for regionen.  

Administrationen har som udløber af sagen taget initiativ til at spørge Ankesty-

relsen om og under hvilke vilkår regionsrådsmedlemmer, herunder formænd, 

kan deltage i, herunder facilitere, fagligt relevante netværk. 

 


